
※県内での新型コロナ感染状況によっては、オンライン形式となる可能性もございます。その際は再度ご案内いたします。 
※当日はご自身の体調確認、会場入室時の手指消毒、マスク着用等感染対策をお願いいたします。 

※当会は５月～10 月までクールビズ（ノーネクタイ）を実施しております。 

2021 年８月 30日 
 

会員各位 
 

宮崎県経営者協会 
 

「ハラスメントのない職場づくりセミナー」について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から当協会の活動にご理解・ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、「ハラスメント防止法」が施行され、2022 年４月から中小企業にも適用されます。ハラスメント

（パワハラ、セクハラ、マタハラ等）に関して、今一度、見直す機会として、一般財団法人女性労働協会

（女性就業支援全国展開事業）から女性就業支援専門員の井上明美氏を講師にお招きし「ハラスメント

のない職場づくり」についてご講義いただきます。 

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 
 

１ 日 時  ２０２１年１０月６日（水）１４:００～１６:００ 

２ 場 所  ＫＩＴＥＮビル８階 コンベンションホール 大会議室ＢＣ 

       （宮崎市錦町 1-10 宮崎グリーンスフィア壱番館８階 TEL 0985-78-5810） 
        [専用駐車場はございません。北隣に有料駐車場がございます。ご利用の際には各自ご負担ください] 

３ 講 師  一般財団法人女性労働協会 女性就業支援専門員 井上
いのうえ

 明美
あ け み

 氏 
立教大学法学部卒業後、医薬品メーカーに一般職として入社。営業事務、物流、システム、
売掛金管理、生産調整と幅広い業務を担当し、女性初めての課長・部長・支店長を務め、36
年間勤務して退職。同社在職中に、仕事と在宅介護の両立を経験したことから、ヘルパー資
格も取得した。現在、厚生労働省委託「女性就業支援全国展開事業」において、「女性の活
躍推進」「ワーク・ライフ・バランス」「ハラスメントのない職場づくり」「管理職（イクボ
ス）セミナー」等をテーマに、全国の自治体、男女共同参画センター等で講座を実施。 
NPO 法人女性の健康とメノポーズ協会認定 女性の健康経営(マネジメント)アドバイザー 
東京商工会議所認定 健康経営アドバイザー 

４ 内 容  「ハラスメントのない職場づくり～人を大切にし、人にやさしい企業をめざそう！」 

       １．職場におけるハラスメントの現状を知る（いろいろなハラスメント） 

       ２．職場のハラスメント（セクシャル・ハラスメント、妊娠・出産等におけるハラスメン

ト、パワーハラスメント） 

       ３．どうやって取り組むか？    ４．取組企業の例 

５ 定 員  ３０名（定員になり次第締め切りますのでお早めにお申し込みください） 

６ 対 象  企業経営者、総務・人事担当者など 

７ 参加費  無料（当協会会員企業に限る） 

８ 申込み  下記申込書に所定事項をご記入のうえ、下記あてお申し込みください。 

  問合せ  宮崎県経営者協会  TEL 0985-22-4667 FAX 0985-31-8292 

       E-mail：ｍｉｙａ-ｋｅｉ＠ｍｉｙａｚａｋｉ-ｃａｔｖ.ｎｅ.ｊｐ（全て小文字） 
       （メールでも受け付けております下記参加申込書の内容をご記載ください） 

       ※参加申込書は発行いたしません。申込受付通知は、お電話かメールでご案内いたします。 

９ 協 力  女性就業支援全国展開事業 

以上 
 

FAX ０９８５－３１－８２９２  ﾒｰﾙ miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp       (１０月６日) 
 

「ハラスメントのない職場づくりセミナー」参加申込書 

会社名  ＴＥＬ  

申込担当者 (氏名)  (部署･役職名)  

申込担当者メールアドレス  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  
 


